1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  25.05.2015   №855
Валдай

	О внесении изменений в Примерное положение об оплате
труда работников бюджетных образовательных учреждений
в сфере культуры, подведомственных муниципальному
казенному учреждению Комитету культуры и туризма
Администрации Валдайского муниципального района

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников бюджетных образовательных учреждений в сфере культуры, подведомственных муниципальному казенному учреждению Комитету культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Валдайского  муниципального района от 29.08.2014 № 1771:
1.1.Изложить подпункт 3.1 Положения, в редакции:
«3.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов, далее – оклады) работников учреждений, занимающих должности работников образования, устанавливаются по ПКГ, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 года № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:

	Профессиональные квалификационные группы
	Размер оклада
(рублей)

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»

	3872

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня»

	5022

	Профессиональная квалификационная группа «Должности педагогических работников»

	6400

	Профессиональная квалификационная группа  «Должности руководителей структурных подразделений»
	6500

»;
1.2. Изложить приложение 1 к Положению в редакции:

«Приложение 1
к Примерному положению об оплате труда работников бюджетных образовательных учреждений в сфере культуры, подведомственных муниципальному казенному учреждению Комитету культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей (профессий) работников, относимых к административно-управленческому и вспомогательному персоналу муниципальных
бюджетных образовательных учреждений в сфере культуры, подведомственных муниципальному казенному учреждению Комитету культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района

I.Перечень должностей (профессий) работников, относимых к административно- управленческому персоналу
1.Директор
2.Заместитель директора
3.Главный бухгалтер и его заместитель.

II.Перечень должностей (профессий) работников, относимых к вспомогательному персоналу
1.Бухгалтер
2.Кассир
3.Водитель
4.Гардеробщик
5.Дворник
6.Электромонтер по обслуживанию оборудования
7. Инженер-электрик
8.Уборщик
9.Специалист по охране труда
10.Рабочий
11.Техник-электрик
12.Настройщик
13.Сторож
14.Сантехник
15. Секретарь учебной части
16.Смотритель
17.Экспедитор
18.Слесарь-ремонтник
19.Специалист (инспектор) по кадрам
20.Специалист по закупкам
21.Кассир билетный
22. Контролер билетный.

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей (профессий) работников, образовательных учреждений в сфере культуры, подведомственных муниципальному казенному
учреждению Комитету культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Дополнительное образование детей»

1.Руководители
Заведующий учебной частью
2.Должности педагогических работников
Преподаватель
3.Должности иных педагогических работников
Концертмейстер
4.Специалисты
Руководитель образцового (самодеятельного) коллектива
Хормейстер».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Рудину О.Я.
3.Постановление вступает в силу с 01 апреля 2015 года.
4.Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района 		А.А. Тарасов